30.05.2019Г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                            ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

        ЖИГАЛОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ЛУКИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЁННОЕ ДУМОЙ ЛУКИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  № 17 ОТ 31.01.2018 ГОДА
          В соответствии  с пунктом 3.6 Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Лукиновского муниципального образования , утвержденного Думой Лукиновского муниципального образования от 31.01.2018года №4, Законом Иркутской области от 15 октября 2007года №88-оз « Об отдельных вопросах муниципальной службы  в Иркутской области», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 14.05.2019г № 52 УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области и статьей 31 Устава Лукиновского муниципального образования, Дума Лукиновского сельского поселения
                                                     РЕШИЛА:

          1.Проиндексировать с 1 мая 2019года в 1,04 раза размеры надбавки за классный чин муниципальных служащих Лукиновского муниципального образования.
          2. Внести изменения в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Лукиновского муниципального образования, утвержденное Думой Лукиновского  сельского поселения № 17от 31.01.2018года.
          2.1 Раздел 2 Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки

к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы Лукиновского муниципального образования изложить в новой редакции.
          3. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	815

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	747

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	612

          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 30.05.2019года.
          5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Лукиновские вести» и разместить на официальном сайте Лукиновского сельского поселения в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
Глава Лукиновского
сельского поселения                                                            Е.Ю. Дикопольцев